
[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация 
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

Об утверждении списков участников 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике 
Карелия в 2025/26 учебном году по 
биологии, информатике, искусству 
(мировая  художественная культура), 
математике, немецкому языку, основам 
безопасности и защиты Родины, 
физической культуре, химии 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по 
биологии, информатике, искусству (мировая  художественная культура), 
математике, немецкому языку, основам безопасности и защиты Родины, 
физической культуре, химии согласно приложению к приказу.



2. Отделу воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер) 
обеспечить доведение настоящего приказа до руководителя государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного 
образования» (С.И. Начинова) посредством государственной информационной 
системы Республики Карелия «Единая система электронного 
документооборота и делопроизводства «Дело».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Н.Д. Волкову.

И.о. Министра                                                                                      Е.А. Сорокина



Приложение к приказу
Министерства образования и спорта

Республики Карелия от  декабря 2025 года №

Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по биологии  (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной организации Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Прионежский

муниципальный
район

биология Сафронова Лика Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкская средняя общеобразовательная школа № 5 имени
дважды героя советского союза летчика-космонавта СССР А.Г.

Николаева»

9 победитель не является

2
Прионежский

муниципальный
район

биология Ткачева Ульяна Олеговна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкская средняя общеобразовательная школа № 5 имени
дважды героя советского союза летчика-космонавта СССР А.Г.

Николаева»

9 призер не является

3
Прионежский

муниципальный
район

биология Коротяева Виктория Евгеньевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкская средняя общеобразовательная школа № 5 имени
дважды героя советского союза летчика-космонавта СССР А.Г.

Николаева»

9 призер не является

4
Кондопожский

муниципальный
район

биология Ильина  Ульяна Васильевна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги Республики

Карелия
9 победитель не является

5
Прионежский

муниципальный
район

биология Филиппова Елена Дмитриевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкская средняя общеобразовательная школа № 5 имени
дважды героя советского союза летчика-космонавта СССР А.Г.

Николаева»

9 участник не является

6
Прионежский

муниципальный
район

биология Романова Татьяна Дмитриевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкская средняя общеобразовательная школа № 5 имени
дважды героя советского союза летчика-космонавта СССР А.Г.

Николаева»

9 участник не является

7
Суоярвский

муниципальный
округ

биология Голик Анастасия Михайловна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская
средняя общеобразовательная школа им. Ф.А.Шельшакова» 9 победитель не является

8 Петрозаводский
городской округ биология Сергеев Дмитрий Станиславович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Ломоносовская гимназия» 9 победитель не является



9
Медвежьегорский
муниципальный

район
биология Керимова Нубар Рашад кызы Ж

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Медвежьегорская средняя  общеобразовательная школа имени

Александра Фанягина»
9 победитель не является

10
Кондопожский

муниципальный
район

биология Тероев Александр Валентинович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги Республики

Карелия
9 призер не является

11
Беломорский

муниципальный
округ

биология Сидоров Леонид Александрович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Беломорского муниципального округа «Беломорская средняя
общеобразовательная школа №3»

9 победитель не является

12
Суоярвский

муниципальный
округ

биология Герасимов Никита Вячеславович М Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вешкельская средняя общеобразовательная школа» 9 призер не является

13
Питкярантский
муниципальный

округ
биология Агеева Виктория Дмитриевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение общая
общеобразовательная школа п. Харлу Питкярантского

муниципального округа Республики Карелия
9 победитель не является

14
Суоярвский

муниципальный
округ

биология Мартынова Карина Александровна Ж муниципальное общеобразовательное учреждение
«Поросозерская средняя общеобразовательная школа» 9 призер не является

15 Петрозаводский
городской округ биология Фишков Роман Дмитриевич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
9 призер не является

16
Питкярантский
муниципальный

округ
биология Колачёва Полина Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта Питкярантского

муниципального округа Республики Карелия
9 призер не является

17
Прионежский

муниципальный
район

биология Габуков Арсений Алексеевич М Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 п. Мелиоративный» 9 участник не является

18
Прионежский

муниципальный
район

биология Истомина София Максимовна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заозерская
средняя общеобразовательная школа № 10» 9 участник не является

19
Сегежский

муниципальный
округ

биология Третьяк Тимофей Дмитриевич М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сегежи 9 победитель не является

20
Кондопожский

муниципальный
район

биология Ильина Эмилия  Евгеньевна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 г.Кондопоги Республики

Карелия
9 призер не является



21 Петрозаводский
городской округ биология Журавлева Дарья Владимировна Ж Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №1» 9 призер не является

22
Кондопожский

муниципальный
район

биология Хлебникова Ольга Владимировна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги Республики

Карелия
9 призер не является

23
Костомукшский
муниципальный

округ
биология Смирнова Анна Александровна Ж Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа «Гимназия» 9 победитель не является

24
Питкярантский
муниципальный

округ
биология Равилова Елизавета Дмитриевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта Питкярантского

муниципального округа Республики Карелия
9 призер не является

25
Сегежский

муниципальный
округ

биология Тойвонен Ева Васильевна Ж Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сегежи 9 призер не является

26
Суоярвский

муниципальный
округ

биология Глушкова Екатерина Алексеевна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская
средняя общеобразовательная школа им. Ф.А.Шельшакова» 9 участник не является

27
Костомукшский
муниципальный

округ
биология Мягин Владислав Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального округа «Средняя

общеобразовательная школа №2 имени А.С. Пушкина»
9 призер не является

28
Костомукшский
муниципальный

округ
биология Зирка Дарья Дмитриевна. Ж Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа «Гимназия» 9 призер не является

29
Питкярантский
муниципальный

округ
биология Алдашова Вероника Геннадьевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта Питкярантского

муниципального округа Республики Карелия
9 участник не является

30
Сортавальский

муниципальный
округ

биология Седловская Маргарита Ивановна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия

Средняя общеобразовательная школа №6
9 призер не является

31 Петрозаводский
городской округ биология Эпп Дарья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное учереждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №55»
9 призер не является

32
Прионежский

муниципальный
район

биология Романовская Нелли Владимировна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заозерская
средняя общеобразовательная школа № 10» 9 участник не является



33
Прионежский

муниципальный
район

биология Кабадеева Татьяна Николаевна Ж муниципальное общеобразовательное учреждение Шуйская
средняя общеобразовательная школа №1 9 участник не является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по биологии                (10
класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Калевальский
национальный район биология Пильвинский Кирилл Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Юшкозерская средняя

общеобразовательная школа
10 призер не является

2 Калевальский
национальный район биология Тюрин Антон Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Калевальская средняя

общеобразовательная школа им. В.А. Кириллова
10 призер не является

3 Сегежский
муниципальный округ биология Дюров Тимур Рашидович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа п.

Надвоицы
10 победитель не является

4 Петрозаводский
городской округ биология Кулакова Мария Руслановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
10 победитель является

5 Прионежский
муниципальный район биология Слотина Ярослава Андреевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Заозерская средняя общеобразовательная школа №

10»
10 победитель не является

6 Калевальский
национальный район биология Захарова Софья Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Калевальская средняя

общеобразовательная школа им. В.А. Кириллова
10 призер не является

7
Пряжинский

национальный
муниципальный район

биология Евсеев Андрей Геннадьевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пряжинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Марии Мелентьевой»

10 победитель не является

8 Костомукшский
муниципальный округ биология Менькова Дарья Егоровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального

округа «Гимназия»
10 победитель не является



9 Медвежьегорский
муниципальный район биология Тараканов Иван Витальевич М

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

10 призер является

10 Беломорский
муниципальный район биология Чмак Варвара Николаевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа «Беломорская

средняя общеобразовательная школа №1»
10 участник является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по биологии         (11
класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ биология Белинский Константин Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 победитель является

2
Прионежский

муниципальный
район

биология Кучина Карина Алексеевна Ж Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44» 11 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ биология Савандер Ольга Константиновна Ж

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 30 имени Музалева Д.Н.»
11 призер является

4 Петрозаводский
городской округ биология Федоскова Мария Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия №17 имени П.О. Коргана»
11 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ биология Таранова Мария Сергеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей №1»
11 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ биология Жижманов Максим Владимирович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ биология Лысенко Ксения Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия №17 имени П.О. Коргана»
11 призер является

8

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

биология Гаврилова Арина Артемовна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1 г.Олонца»

11 победитель не является



9
Медвежьегорский
муниципальный

район
биология Керимова Айгун Рашад кызы Ж

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

11 победитель не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по предмету   информатика (информационная безопасность, 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Прионежской
муниципальный район информатика (ИБ) Коржев Роман Константинович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Рыборецкая средняя общеобразовательная

школа»
11 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ информатика (ИБ) Степанов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
9 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ информатика (ИБ) Зиновьев Серафим Андреевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 победитель не является

4 Петрозаводский
городской округ информатика (ИБ) Хмелев Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ информатика (ИБ) Колегов Сергей Владимирович М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная финно-угорская школа имени
Элиаса Леннрота»

11 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ информатика (ИБ) Иванов Даниил Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 34 с

углубленным изучением финского языка,
ассоциированная школа ЮНЕСКО»

11 призер не является





Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по  информатике  (искусственный интеллект, 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Дата

рождения Гражданство
Ограниченные
возможности

здоровья

Полное наименование общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ информатика (ИИ) Амозов Даниил Александрович М 19.06.2009 РФ нет

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 55»
10 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ информатика (ИИ) Мухин Александр Михайлович М 07.01.2010 РФ нет

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 призер не является

3 Прионежский
муниципальный район информатика (ИИ) Тиранов Даниил Вячеславович М 27.08.2010 РФ нет Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Деревянская средняя общеобразовательная школа №9» 9 победитель не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по информатике  (робототехника, 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Костомукшский
муниципальный

округ

информатика
(робототехника) Иванов Сергей Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

10 победитель не является

2
Костомукшский
муниципальный

округ

информатика
(робототехника) Сиваков Иван Павлович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

10 призер не является



Приложение 7
к приказу

Министерства
образования и

спорта
Республики

Карелия
от     сентября

2025 года №
Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по искусству (мировая художественная культура)

 (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной организации Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Костомукшский
муниципальный

округ
искусство (МХК) Мартынова Виктория Николаевна Ж Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа «Гимназия» 9 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ искусство (МХК) Фомина Елена Михайловна Ж Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей №1» 9 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ искусство (МХК) Макаревич Михаил Дмитриевич М Федеральное государственное казенное общеобразовательное

учреждение «Петрозаводское президентское кадетское училище» 9 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по  искусству (мировая художественная культура) (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч..г.

1 Петрозаводский
городской округ искусство (МХК) Рудометов Лев Иванович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 призер  является

2 Петрозаводский
городской округ искусство (МХК) Федичева Даниэла Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является

3

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

искусство (МХК) Амосова Дарья Владимировна Ж
Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Эссойльская средняя общеобразовательная
школа»

10 участник не является

4 Петрозаводский
городской округ искусство (МХК) Гаранин Александр Александрович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по искусству (мировая художественная культура) (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Пряжинский

национальный
муниципальный район

искусство (МХК) Лумпова Дарина Игоревна Ж
Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Эссойльская средняя общеобразовательная
школа»

11 победитель не является

2 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Кудрявцева Алиса Максимовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 13»
11 победитель  является

3
Пряжинский

национальный
муниципальный район

искусство (МХК) Ильина Элина Алексеевна Ж
Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Эссойльская средняя общеобразовательная
школа»

11 призер не является

4 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Литвинчик Ульяна Олеговна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
11 призер не является

5 Кондопожский искусство (МХК) Смирнова Олеся Александровна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги
Республики Карелия

11 победитель является

6 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Иутина Алиса Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
11 призер не является

7 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Серова Мария Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 38»
11 призер не является

8 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Бутко Алексей Олегович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не является



9 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Угольников Егор Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не является

10 Петрозаводский городской
округ искусство (МХК) Бутко Тимофей Олегович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по математике (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Кондопожский

муниципальный
район

математика Максимов Виктор Станиславович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги
Республики Карелия

9 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ математика Степанов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
9 участник не является

3
Костомукшский
муниципальный

округ
математика Бедин Кирилл Вадимович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением математики»

9 призер не является

                                                                                                                                                                                                                                                                                             



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по математике (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Питкярантский
муниципальный

округ
математика Секретарев Илья Александрович М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

10 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ математика Мышковский Владимир Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ математика Ярославская Анна Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по математике (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ математика Печерин Илья Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 победитель является

2 Петрозаводский
городской округ математика Мощевикин Андрей Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 призер не является

3 Петрозаводский
городской округ математика Максимов Арсений Викторович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ математика Грешникова Алиса Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 призер не является

5
Костомукшский
муниципальный

округ
математика Ламченко Кирилл Денисович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа №3 с
углубленным изучением математики»

11 победитель не является

6 Петрозаводский
городской округ математика Ермолаев Эрик Владиславович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ математика Демидов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 30 имени Музалева Д.Н.»
11 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ математика Дмитриев Семён Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»
11 участинк является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по немецкому языку (9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной организации Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Широкина Олеся Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Гимназия №17 имени П.О.

Коргана»
10 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Борисов Степан Павлович М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
9 призер не является

3 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Угольников Егор Сергеевич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
11 призер является

4 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Калашников Владимир Алексеевич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
9 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Фишков Роман Дмитриевич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
9 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Жукова Александра Артемовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Гимназия №17 имени П.О.

Коргана»
9 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Ерофеев Иван Игоревич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
9 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Лунева Евгения Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Гимназия № 30 имени

Музалева Д.Н.»
11 призер не является



9 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Беляев Дмитрий Дмитриевич М

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское

училище»
11 призер не является

10 Петрозаводский
городской округ немецкий язык Пухова Ангелина Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Гимназия № 30 имени

Музалева Д.Н.»
11 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по Основам безопасности и защиты Родины (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Лахденпохский
муниципальный

район
ОБЗР Шилова Таисия Андреевна Ж

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Ихальская средняя
общеобразовательная школа»

9 победитель не является

2
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Никкинен Карина Денисовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Средняя
общеобразовательная школа №2

имени А.С. Пушкина»

9 победитель не является

3
Питкярантский
муниципальный

округ
ОБЗР Пуцыкин Артем Анатольевич М

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального
округа Республики Карелия

9 победитель не является

4
Питкярантский
муниципальный

округ
ОБЗР Исаков Иван Максимович М

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального
округа Республики Карелия

9 победитель не является

5

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

ОБЗР Стельчонок Кристина Рудольфовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Пряжинская средняя
общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Марии
Мелентьевой»

9 победитель не является

6
Кемский

муниципальный
район

ОБЗР Тергуев Павел Вячеславович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №3» Кемского

муниципального района

9 победитель не является

7

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

ОБЗР Шарова Ирина Михайловна Ж

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Эссойльская средняя
общеобразовательная школа»

9 призер не является

8

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

ОБЗР Никитина Анна Евгеньевна Ж

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Эссойльская средняя
общеобразовательная школа»

9 призер не является

9
Кемский

муниципальный
район

ОБЗР Трушкина Софья Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №3» Кемского

муниципального района

9 призер не является

10
Сортавальский

муниципальный
округ

ОБЗР Вешкельский Владимир Александрович М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального

округа Республики Карелия
Средняя общеобразовательная

школа №1

9 победитель не является

11
Муезерский

муниципальный
район

ОБЗР Кайко Константин Юрьевич М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учрежедение

Ледмозерская средняя
общеобразовательная школа

9 победитель не является

12
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Рипсова Екатерина Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Гимназия»

9 призер не является

13
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Мартынова Виктория Николаевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Гимназия»

9 участник не является

14 Петрозаводский
городской округ ОБЗР Елисеев Иван Александрович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского
округа «Державинский лицей»

9 победитель не является



Форма отчета о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по Основам безопасности и защиты Родины (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Лахденпохский

 муниципальный
район

ОБЗР Бруханский Леонид Дмитриевич М
муниципальное общеобразовательное
учреждение «Райваттальская средняя

общеобразовательная школа»
10 победитель является

2
Кемский

муниципальный
район

ОБЗР Зорина Дарья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» Кемского

муниципального района

10 победитель не является

3
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Ишимов Данил Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа
«Гимназия»

10 победитель не является

4
Кемский

муниципальный
район

ОБЗР Волохова Дарья Александровна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» Кемского

муниципального района

10 призер не является

5
Питкярантский
муниципальный

округ
ОБЗР Рараговский Константин Викторович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Питкяранта  Питкярантского

муниципального округа Республики Карелия

10 победитель не является

6
Сортавальский

муниципальный
округ

ОБЗР Новожилов Никита Александрович М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя

общеобразовательная школа №1

10 победитель не является

7
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Иванов Сергей Андреевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2

имени А.С. Пушкина»

10 призер не является

8
Кондопожский

муниципальный
район

ОБЗР Ластовка Ростислав Игоревич М
Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа №7 г. Кондопоги Республики Карелия

10 победитель не является

9
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Петрова Елена Вячиславовна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа
«Гимназия»

10 призер не является

10
Костомукшский
муниципальный

округ
ОБЗР Акимов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа
«Гимназия»

10 является

11 Петрозаводский
городской округ ОБЗР Уткина Маргарита Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 48»

10 является



Форма отчета о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по  Основам безопасности и защиты Родины (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Богомаз Анна Эдуардовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

6 г. Сегежи
11 победитель не является

2

Муезерский
муниципальный

район ОБЗР Бруцкая Надежда Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учрежедение Ледмозерская средняя

общеобразовательная школа 11 победитель не является

3

Муезерский
муниципальный

район ОБЗР Гурецкайте Каролина Эдуардовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учрежедение Ледмозерская средняя

общеобразовательная школа 11 победитель является

4 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Кравечнко Илья Витальевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

6 г. Сегежи
11 призер не является

5 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Воронин Илья Константинович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

6 г. Сегежи
11 призер не является

6 Питкярантский
муниципальный округ ОБЗР Познахирко Вячеслав Алексеевич М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Питкяранта Питкярантского муниципального округа
Республики Карелия

11 победитель не является

7
Кемский

муниципальный
район

ОБЗР Попов Роман Алексеевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№3» Кемского муниципального района
11 победитель не является

8 Питкярантский
муниципальный округ

ОБЗР Билык Иван Валерьевич М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Питкяранта Питкярантского муниципального округа
Республики Карелия

11 призер не является

9 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Шевченко Алиса Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

6 г. Сегежи
11 призер не является

10 Питкярантский
муниципальный округ ОБЗР Познахирко Павел Алексеевич М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Питкяранта Питкярантского муниципального округа
Республики Карелия

11 призер не является

11 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Васильева Ксения Дмитриевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

7 г. Сегежи
11 участник не является

12
Прионежский

муниципальный
район

ОБЗР Кучина Карина Алексеевна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44» 11 победитель не является

13

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

ОБЗР Сакова Валерия Михайловна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чалнинская средняя
общеобразовательная школа

11 победитель не является

14
Лахденпохский

 муниципальный
район

ОБЗР Васильева Софья Сергеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Лахденпохская средняя
общеобразовательная школа»

11 победитель не является

15 Петрозаводский
городской округ ОБЗР Окушкова Дарья Сергеевна Ж

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №11»
11 является

16 Сегежский
муниципальный округ ОБЗР Муров Даниил Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Cредняя общеобразовательная школа №

6 г. Сегежи
11 является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по физической культуре (девушки 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1  Сортавальский
муниципальный округ физическая культура Вешнякова Марина Евгеньевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №3

9 победитель не является

2  Сортавальский
муниципальный округ физическая культура Исаева Таисия Артемовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

10 призер не является

3  Сортавальский
муниципальный округ физическая культура Яковлева Дарья Викторовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

11 победитель не является

4 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Шестипалова София Александровна Ж

Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Эссойльская средняя общеобразовательная

школа»
10 победитель не является

5 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Ильина Элина Алексеевна Ж

Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Эссойльская средняя общеобразовательная

школа»
11 призер не является

6 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Юрик Милена Руслановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пряжинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Марии
Мелентьевой»

11 призер не является

7 Петрозаводский городской
округ физическая культура Барышева Валерия Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 победитель не является

8 Петрозаводский городской
округ физическая культура Грешникова Алиса Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 призер не является

9 Кондопожский
муниципальный район физическая культура Полозова  Ксения Семеновна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги

Республики Карелия
11 призер не является

10 Кемский муниципальный
район физическая культура Макарова Аделина Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

Кемского муниципального района
10 победитель не является

11 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Мамедова Сабина Яшаровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Чалнинская средняя общеобразовательная

школа
11 призер не является



12 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Гоголева Виктория Викторовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Чалнинская средняя общеобразовательная

школа
11 призер не является

13 Петрозаводский городской
округ физическая культура Жукова Екатерина Михайловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
9 победитель не является

14 Кондопожский
муниципальный район физическая культура Ганина  Виктория Андреевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги

Республики Карелия
10 призер является

15 Кондопожский
муниципальный район физическая культура Сметанина Милана Сергеевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги

Республики Карелия
10 призер не является

16 Костомукшский
муниципальный округ физическая культура Сизова Екатерина Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с
углубленным изучением иностранного языка имени

Я.В.Ругоева»

10 победитель не является

17 Муезерский
муниципальный район физическая культура Горюнова Ангелина Николаевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Муезерская средняя общеобразовательная

школа
11 призер не является

18 Сегежский муниципальный
округ физическая культура Егошина Мария Валерьевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Сегежи
11 победитель не является

19 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Парамонова Полина Вадимовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пряжинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Марии
Мелентьевой»

10 участник не является

20 Кемский муниципальный
район физическая культура Никонорова Софья Валерьевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

Кемского муниципального района
11 призер не является

21 Сегежский муниципальный
округ физическая культура Сабурова Ульяна Артуровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Сегежи
11 призер не является

22 Сегежский муниципальный
округ физическая культура Саволайнен Полина Сергеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 6 г.

Сегежи
11 призер не является

23 Сегежский муниципальный
округ физическая культура Преминина Василиса Васильевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Сегежи
10 призер не является

24 Костомукшский
муниципальный округ физическая культура Лысакова Варвара Вячеславовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

11 призер не является



25 Кемский муниципальный
район физическая культура Зорина Дарья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Кемского муниципального района
10 участник не является

26 Олонецкий национальный
муниципальный район физическая культура Михалкина Елизавета Владимировна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа №2

г. Олонца имени Сорвина Валентина Дмитриевича»
9 победитель не является

27 Кондопожский
муниципальный район физическая культура Дыба Екатерина  Сергеевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги

Республики Карелия
8 (9) призер не является

28 Сегежский муниципальный
округ физическая культура Шалухина Софья  Николаевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 6 г.

Сегежи
11 участник не является

29 Кемский муниципальный
район физическая культура Янушкене Полина Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

Кемского муниципального района
9 участник не является

30 Пряжинский национальный
муниципальный район физическая культура Полевая Мирослава Леонидовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пряжинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Марии
Мелентьевой»

9 победитель не является

31 Питкярантский
муниципальный округ физическая культура Васильева Богдана Андреевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

11 призер является

32 Петрозаводский городской
округ физическая культура Ярославская Анна Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 является

33 Суоярвский
муниципальный округ физическая культура Разуванова Карина Николаевна М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Суоярвская средняя общеобразовательная школа им.

Ф.А.Шельшакова»
9 призер не является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по физической культуре (юноши 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной организации Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Суоярвский

муниципальный
округ

физическая культура Музыкантов Никита Андреевич М Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская
средняя общеобразовательная школа им. Ф.А.Шельшакова» 9 призер не является

2
 Сортавальский
муниципальный

округ
физическая культура Савченко Лев Павлович М

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия

Средняя общеобразовательная школа №3
11 призер не является

3
Сегежский

муниципальный
округ

физическая культура Выборов Константин Русланович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сегежи 11 призер не является

4
Кондопожский

муниципальный
район

физическая культура Васильев Максим Алексеевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги Республики

Карелия
9 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ физическая культура Вьюн Игнат Олегович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» 10 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ физическая культура Максимов Арсений Викторович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» 11 призер является

7
Кемский

муниципальный
район

физическая культура Вагин Ярослав Андреевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» Кемского
муниципального района

9 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ физическая культура Воронин Алексей Михайлович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» 11 призер является

9
Кондопожский

муниципальный
район

физическая культура Копшин Станислав Андреевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги Республики

Карелия
9 призер не является

10
Муезерский

муниципальный
район

физическая культура Кендыш Максим Максимович М Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Муезерская средняя общеобразовательная школа 11 призер не является

11 Петрозаводский
городской округ физическая культура Узляков Тимофей Алексеевич М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» 10 призер не является



12 Петрозаводский
городской округ физическая культура Анисимов Никита Михайлович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» 11 призер является

13
Муезерский

муниципальный
район

физическая культура Беляев Константин Иванович М Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Муезерская средняя общеобразовательная школа 10 призер не является

14
Муезерский

муниципальный
район

физическая культура Павлов Андрей Андреевич М Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Муезерская средняя общеобразовательная школа 11 призер не является

15
Кондопожский

муниципальный
район

физическая культура Борисов Данила Сергеевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги Республики

Карелия
11 призер не является

16
Сегежский

муниципальный
округ

физическая культура Сарвас Савелий Александрович М Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Сегежи 10 призер не является

17 Петрозаводский
городской округ физическая культура Изотов Марк Валерьевич М Федеральное государственное казенное общеобразовательное

учреждение «Петрозаводское президентское кадетское училище» 9 победитель не является

18
Кондопожский

муниципальный
район

физическая культура Еньков  Алексей Иванович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги Республики

Карелия
11 призер не является

19
Костомукшский
муниципальный

округ
физическая культура Раздувалов Борис Павлович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа «Гимназия» 10 призер не является

20
Костомукшский
муниципальный

округ
физическая культура Чупров Александр Станиславович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа «Гимназия» 11 призер не является

21
Сортавальский

муниципальный
округ

физическая культура Коршак Илья Андреевич М
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия

Средняя общеобразовательная школа №3
10 призер не является

22

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

физическая культура Кабанов Иван Александрович М
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №2 г. Олонца имени

Сорвина Валентина Дмитриевича»
9 призер не является

23

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

физическая культура Цыза Илья Алексеевич М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Эссойльская средняя общеобразовательная школа» 11 призер не является

24

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

физическая культура Мисселев Олег Петрович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Эссойльская средняя общеобразовательная школа» 11 призер не является



25
Костомукшский
муниципальный

округ
физическая культура Науменко Матвей Константинович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского муниципального округа «Гимназия» 10 призер не является

26
Сегежский

муниципальный
округ

физическая культура Евтюков Захар Викторович М Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сегежи 9 призер не является

27
Кондопожский

муниципальный
район

физическая культура Таничев Арсений  Андреевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги Республики

Карелия
10 призер не является

28
Кемский

муниципальный
район

физическая культура Калинин Савва Вадимович М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» Кемского
муниципального района

11 призер не является

29
Кемский

муниципальный
район

физическая культура Васильев Максим Денисович М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» Кемского
муниципального района

10 призер не является

30
Кемский

муниципальный
район

физическая культура Ишутин Егор Павлович М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» Кемского
муниципального района

9 призер не является

31

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

физическая культура Сорокин Денис Андреевич М
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №2 г. Олонца имени

Сорвина Валентина Дмитриевича»
9 призер не является

32
Пудожский

муниципальный
район

физическая культура Экмекян Мурад Ишханович М
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 г. Пудожа Республики
Карелия

11 призер не является

33
Суоярвский

муниципальный
округ

физическая культура Фильчаков Глеб Сергеевич М Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская
средняя общеобразовательная школа им. Ф.А.Шельшакова» 11 призер не является

34
Муезерский

муниципальный
район

физическая культура Иванов Роман Сергеевич М Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Муезерская средняя общеобразовательная школа 10 призер не является



Форма отчета о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по химии (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ химия Федоричева Алисия Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17 имени П.О. Коргана»
10 победитель не является

2
Питкярантский
муниципальный

округ
химия Калинникова Виктория Анатольевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

10 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ химия Рогожин Георгий Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер является

4 Петрозаводский
городской округ химия Ярмак Влада Вячеславовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ химия Кинева Василиса Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17 имени П.О. Коргана»
10 призер не является

6
Муезерский

муниципальный
район

химия Виролайнен Арсений Сергеевич М
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Муезерская средняя общеобразовательная
школа

10 победитель не является

7
Муезерский

муниципальный
район

химия Беспалый Вячеслав Алексанрович М
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Муезерская средняя общеобразовательная
школа

10 победитель не является

8 Петрозаводский
городской округ химия Гаранин Александр Александрович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 призер не является



9
Медвежьегорский
муниципальный

район
химия Тараканов Иван Витальевич М

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

10 призер не является

10 Петрозаводский
городской округ химия Цымберов Марат Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 призер не является

11
Сегежский

муниципальный
округ

химия Гордеев Егор Михайлович М
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Средняя общеобразовательная школа № 4 г.
Сегежи

10 победитель не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по химии (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ Химия Жижманов Максим Владимирович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ Химия Федоскова Мария Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17 имени П.О. Коргана»
11 призер не является

3 Петрозаводский
городской округ Химия Кондратьев Никита Александрович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не является


